1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0455,  SEGUNDA-FEIRA,  23 DE JANEIRO DE 2022 [ PÁG. 1/ 9]

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE CONCESSÃO E GOZO DA LICENÇA – PRÊMIO,
EDITAL Nº 01/2023 - SEMED.

A Comissão Organizadora e Julgadora nomeada por meio da Portaria nº 001/2023 – SEMED, no uso de suas atribuições
legais, torna público a divulgação do resultado FINAL da classificação da Licença - Prêmio, ano 2023 - I semestre,
conforme relação abaixo:

 C. MILITAR TIRADENTES UNIDADE XI – LUZIA CARVALHO OLIVEIRA LÉDA

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

1 Rairan de Oliveira Barros Porteiro 0000655 24/01/2023 24/04/202
3 Deferido

2 Joseneide da Silva Figueiredo
Professor Ensino
Fundamental I 6º

AO 9º
0000315 24/01/2023 24/07/202

3 Deferido

3 Maria das Dores Fontes Lima
Professor Ensino

Fundamental I - 1º
ao 5º

0000330 24/01/2023 24/07/202
3 Deferido

4 Genival Batista da Silva Agente
Administrativo 0000301 24/01/2023 24/07/202

3 Deferido

5 Socorro Campos Everton Lima
Professor Ensino
Fundamental II 6º

AO 9º
0000321 24/01/2023 24/07/202

3 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITO
S

CONFORME
PARAGRAFO

: 4.1 – VII

6 Weglas Pinheiro Lopes Professor 0000325 24/01/2023 24/07/202
3 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITO
S

CONFORME
PARAGRAFO

: 2.1 – 2.2
7 Francisco Dias da Silva Agente 0000177 24/01/2023 24/07/202 Indeferido NÃO POSSUI

SUMÁRIO

                     RESULTADO FINAL DO PROCESSO: Páginas...............................… 1/9

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0455,  SEGUNDA-FEIRA,  23 DE JANEIRO DE 2022 [ PÁG. 2/ 9]

Administrativo 3

OS
REQUESITO

S
CONFORME
PARAGRAFO

: 2.1 – 2.2

C. M. ARISTELA ALVES LUCENA

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL

CLASSIFICAÇÃ
O

8 Jocelma Tavares Costa Santos Agente
Administrativo 0000607 24/01/2023 24/07/202

3 Deferido

9 Euzirene Rodrigues de Lima
Professor Ensino
Fundamental II -

6º ao 9º
0000596 24/01/2023 24/07/202

3 Deferido

C. M. JOSÉ TEIXEIRA

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

10 Deusirene Ferreira Lima AOSD 0000187 03/04/2023 03/07/202
3 Deferido

11 Rossana Lobo da Paz Agente
Administrativo 0000174 24/01/2023 24/07/202

3 Deferido

12 Deotonio Alves Leda
Professor Ensino

Fundamental I - 6º
ao 9º

0000360 24/01/2023 24/07/202
3 Deferido

13 Rauriane Pereira Diniz Lobão
Professor de

Ensino
Fundamental

0000087 24/01/2023 24/07/202
3 Deferido

14 Rosangela Maria Franco Professor Ensino
Fundamental 0000114 24/01/2023 24/07/202

3 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2..2

15 Adina Teixeira de Sousa Noleto Agente
Administrativo 0000161 24/01/2023 24/07/202

3 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2..2

16 Ana Patrícia de Sousa Saraiva AOSD 0000189 24/01/2023 24/07/202
3

Indeferido NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0455,  SEGUNDA-FEIRA,  23 DE JANEIRO DE 2022 [ PÁG. 3/ 9]

2.1 – 2.2

17 José Ribamar Brasil AOSD 0000172 24/01/2023 24/07/202
3 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2.2

E. M. ZEZILA BORGES BRASIL

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

18 Crivoneide Silva Rolins Porteiro 0000568 24/01/2023 24/04/202
3 Deferido

19 Maria Celina Coelho Silva Professor 0000640 24/01/2023 24/07/202
3 Deferido

20 Maria Celina Coelho Silva Professor 0000641 24/01/2023 24/07/202
3 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
4.1 – VII

21 Aurineide Araújo Almeida
Professor Ensino
Fundamental II

6º ao 9º
0000388 24/01/2023 24/07/202

3 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2.2

22 Ana Karinne Coelho Léda Diniz
Professor Ensino
Fundamental II -

6º ao 9º
0000637 24/01/2023 24/07/202

3 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2.2

E. M. DE TEMPO INTEGRAL DR. RAFAEL SEABRA

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

23 Maria Francisca Barroso Agente
Administrativo 0000229 24/01/2023 24/04/20

23 Deferido

24 Maria Eunice Freitas Cardoso
Professor Ensino
Fundamental II -

6º ao 9º
0000063 24/01/2023 24/07/20

23 Deferido

25 Maria Madalena G. Santos Viana
Professor Ensino
Fundamental I -

6º ao 9º
0000620 24/01/2023 24/07/20

23 Deferido

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0455,  SEGUNDA-FEIRA,  23 DE JANEIRO DE 2022 [ PÁG. 4/ 9]

26 Eva Ferreira Sena Araújo AOSD 0000646 24/01/2023 24/07/20
23 Deferido

27 Luzivania Odorico Carneiro
Professor Ensino
Fundamental P II

- 1º ao 5º
0000327 24/01/2023 24/07/20

23 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2.2

28 Wlga Alves de Sousa
Professor Ensino
Fundamental II -

6º ao 9º
0000606 24/01/2023 24/07/20

23 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2.2

29 Sérgio Murilo Borges Andrade
Professor Ensino
Fundamental II

6º AO 9º
0000309 24/01/2023 24/07/20

23 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2.2

30 Jarlene Alves Pereira AOSD 0000218 24/01/2023 24/07/20
23 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2.2

31 Natalia Carvalho Melo AOSD 0000206 24/01/2023 24/07/20
23 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2.2

32 Vânia Silva Melo de Sousa Agente
Administrativo 0000169 24/01/2023 24/07/20

23 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2.2

U. E. PEDRINA FERANDES BRITO

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

33 Antônia Silvana Fortaleza Vieira Diniz AOSD 0000462 03/04/2023 03/07/202
3 Deferido

34 Norma Sueli Viana Silva Professor Ensino
Fundamental 0000405 24/01/2023 24/07/202

3 Deferido

35 Suzanne Brito Nascimento Agente
Administrativo

0000439 24/01/2023 24/07/202
3

Indeferido NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0455,  SEGUNDA-FEIRA,  23 DE JANEIRO DE 2022 [ PÁG. 5/ 9]

PARAGRAFO:
4.1 – VII

PRÉ – ESCOLAR AMELIO FILHO LÉDA

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

36 Maria Gorete Lima Santos
Professor Ensino
Fundamental II -

6º ao 9º
0000433 24/01/2023 24/07/202

3 Deferido

37 Maria Neuma Dourado de Sousa Agente
Administrativo 0000155 24/01/2023 24/07/202

3 Deferido

38 Elivane de Sa Lima Sousa AOSD 0000389 24/01/2023 24/07/202
3 Deferido

39 Raimunda Golçalves da Guia Professor Pré-
Escolar 0000278 24/01/2023 24/07/202

3 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2.2

40 Angélica Silva de Sousa Vigia 0000785 24/01/2023 24/07/202
3 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
4.1 – VII

41 Maria do Perpetuo Socorro Melo C. R
odrigues

Professor Pré -
Escolar 0000611 24/01/2023 24/07/202

3 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2.2

42 Elane Maria Moura de Sousa Professor Pré -
Escolar 0000582 24/01/2023 24/07/202

3 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
4.1 – VII

CRECHE M. BRAUNIENE MEDEIROS

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

43 Jackeline Feitosa Vieira AOSD 0000279 24/01/2023 24/07/202
3 Deferido

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0455,  SEGUNDA-FEIRA,  23 DE JANEIRO DE 2022 [ PÁG. 6/ 9]

44 Eva Batista Sousa Silva Professor Pré -
Escolar 0000281 24/01/2023 24/07/202

3 Deferido

45 Eliane Maria Oliveira Olanda Professor Pré-
Escolar 0000282 24/01/2023 24/04/202

3 Deferido

46 Eliane Maria Oliveira Olanda Professor Pré-
Escolar 0000289 24/01/2023 24/04/202

3 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2.2

47 Elineuma Lima Dourado Professor Pré -
Escolar 0000259 24/01/2023 24/07/202

3 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2.2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

48 Orly Tavares Viana Agente
Administrativo 0000605 24/01/2023 24/07/202

3 Deferido

PRÉ – ESCOLAR MÃE BELINHA

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

49 Elizângela Tavares de Sousa Alencar Agente
Administrativo 0000595 24/01/2023 24/07/202

3 Deferido

50 Irinalva Pedrosa Lima Zelador 0000377 24/01/2023 24/07/202
3 Deferido

E. M. SALVADOR FAUSTINO

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

51 Raukenia de Sousa Silva AOSD 0000181 03/04/2023 03/07/20
23 Deferido

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0455,  SEGUNDA-FEIRA,  23 DE JANEIRO DE 2022 [ PÁG. 7/ 9]

E. M. JOSÉ MENESES DA COSTA

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

52 Frankylene Costa Brandão Professor Nivel
PII 1º ao 5º 0000343 24/01/2023 24/07/20

23 Deferido

E. M. SANTOS DUMONT

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

53 Ivanice Ribeiro De Sousa Diniz
Professor Ensino
Fundamental 1º

ao 5º
0000414 24/01/2023 24/04/20

23 Deferido

E. M. MARIA DO SOCORRO ALENCAR SARAIVA

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

54 Maria Do Socorro Silva Nascimento

Professor
Fundamental

Nível PII - 1º ao
5º

0000410 03/04/2023 03/07/20
23 Deferido

E. M. RAIMUNDO ALEXANDRE COSTA

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

55 Jadeylton Barros Tavares Vigia 0000698 24/01/2023 24/07/202
3 Deferido

56 Eliene Do Nascimento Santos
Professor Ensino
Fundamental 1º

ao 5º
0000304 24/01/2023 24/07/202

3 Deferido

57 Edileuza Gonçalves Da Silva AOSD 0000404 24/01/2023 24/07/202
3 Deferido

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0455,  SEGUNDA-FEIRA,  23 DE JANEIRO DE 2022 [ PÁG. 8/ 9]

E. M. VICENTE FERREIRA LIMA

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

58 Maria Aparecida Marinho Da Silva AOSD 0000489 24/01/2023 24/07/202
3 Deferido

59 Antônio Enilson Leitão Perreira Professor Ensino
Fundamental 0000461 03/04/2023 03/07/202

3 Deferido

PRÉ – ESCOLAR JOSÉ SARNEY

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

60 Sara Sousa Carvalho Professor 0000543 24/01/2023 24/07/202
3 Deferido

E. M. BREJO DO CAZUZA

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

61 Neusiana de Sousa Pascoal Araquam AOSD 0000415 24/01/2023 24/04/20
23 Deferido

E. M. MARIA DA CONSOLAÇÃO BILIO CHAVES

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

62 Lucilene Alves de Sousa Nasciment
o

Professor Ensino
Fundamental - 1º

ao 5º
0000458 24/01/2023 24/07/20

23 Deferido

E. M. VEREADOR CARLOS ALGUSTO DA CUNHA

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0455,  SEGUNDA-FEIRA,  23 DE JANEIRO DE 2022 [ PÁG. 9/ 9]

63 Marcos Matos dos Santos Porteiro 0000550 24/01/2023 24/07/20
23 Deferido

E. M. ANTÔNIO MOREIRA LUCENA

NOME CARGO MATRÍCULA DATA
INÍCIO

DATA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

64 Geneci Sabino Sousa Oliveira
Professor Ensino
fundamental I 1º

ao 5º
0000576 24/01/2023 24/07/20

23 Deferido

65 Giane Alves De Matos Silva
Professor Ensino
Fundamental II

6º AO 9º
0000573 24/01/2023 24/07/20

23 Indeferido

NÃO POSSUI
OS

REQUESITOS
CONFORME

PARAGRAFO:
2.1 – 2.2

Tuntum – MA, 23 de janeiro de 2023.

___________________________
Francisco Varão Santos

Diretor do Departamento de
Gestão Estatística e RH

		2023-01-23T17:50:54-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166